

Protokół z XVIII sesji Rady Gminy Leszno

z dnia 27 listopada 2019 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17.30. W posiedzeniu wzięli udział Radni zgodnie z listą obecności w liczbie 14. Posiedzenie jest prawomocne.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno
5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2020 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia terminów płatności dla inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
9. Podjęcie uchwały o dotacjach „Lepsze powietrze”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.
11. Zapytania radnych
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Obrady sesji Rady otworzył **Pan Michał Dominiak – Przewodniczący Rady**, który poddał pod głosowanie porządek obrad.

Ad 2. Do porządku obrad nie wniesiono uwag i przyjęto proponowany porządek jednogłośnie – 13 głosów „za”.

Ad 3. Pan Grzegorz Banaszkiwicz- Wójt Gminy Leszno przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując radnych o następujących sprawach:

- gmina otrzymała kwotę 15 000 euro na utworzenie tzw. Hot Spotów oraz rozbudowę sieci WiFi. Kwota ta wystarczy na utworzenie ok. 10 stref Hot-Spot a ich lokalizacja będzie ustalona w terminie późniejszym. Przewiduje się lokalizację tych stref m.in. w centrum Leszna (skwer) czy rejon placu zabaw w Lesznie.

- ze względu na wyłączenie z użytkowania sali gimnastycznej w szkole w Zaborowie dzieci i młodzież ze szkoły w Zaborowie będą korzystały z sali gimnastycznej w szkole w Lesznie, a gmina na swój koszt zorganizuje dowóz dzieci na zajęcia wychowania fizycznego. Przetarg na przebudowę podłogi w szkole w Zaborowie został ogłoszony ponownie.

- w sprawie budowy Komisariatu Policji Wójt Grzegorz Banaszkiwicz poinformował, że z informacji jakie uzyskał od Komendanta Stołecznego Policji wynika, że podpisana została nowa umowa na realizację inwestycji. Termin wykonania do 2021 roku nie jest zagrożony.

Ad 4. Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak odczytał treść skargi na działalność Wójta Gminy Leszno a także treść odpowiedzi jakiej udzielił Pan Wójt. Następnie **Pan Krzysztof Michalski** przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko komisji w tej sprawie:

- podział planu na dwa etapy został dokonany zgodnie z prawem, nie wygenerował żadnych dodatkowych kosztów.

- rozwiązania przyjęte w projekcie planu (etap II) w żaden sposób nie faworyzują właścicieli obszaru objętego planem ani też w opinii Komisji nie są niezgodne z prawem.

- prace nad II etapem planu są we wstępnej fazie projektowej i nie zostały nawet przekazane radzie gminy co wyklucza całkowicie bezzasadny zarzut podniesiony wobec Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji.

- Komisja uznała, że skarga Pana nie poparta jest żadnymi konkretnymi faktami i dowodami. Stanowi luźny zbiór przemyśleń, przewidywań i przypuszczeń jej autora.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła o oddalenie skargi uznając ją za bezzasadną.

Przewodniczący Rady przeczytał treść uchwały i zapytał Radnych kto jest za jej przyjęciem. Uchwałę nr XVIII/97/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno Rada podjęła jednogłośnie – 14 głosów „Za”

Ad 5. Pani Skarbnik Urszula Jeziorska omówiła treść uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2020 rok przedstawiając wyliczenia i wysokość stawki obowiązującej w roku poprzednim. Wobec braku uwag **Przewodniczący Rady** poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały nr XVIII/98/2019 głosowali wszyscy obecni Radni. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad 6. Pani Skarbnik Urszula Jeziorska omówiła treść uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przedstawiając wyliczenia i wysokość stawki obowiązującej w roku poprzednim. Wobec braku pytań i uwag **Przewodniczący Rady** poddał treść uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały nr XVIII/99/2019 głosowali wszyscy obecni Radni. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad 7. Pani Skarbnik Urszula Jeziorska omówiła treść uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. Pani Skarbnik poinformowała zebranych, że zaproponowane stawki podatku są najniższe z wymienionych w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 roku w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportu obowiązujących w 2020 roku. Niskie stawki mają na celu zachęcenie potencjalnych inwestorów, do zakładania firm na terenie gminy Leszno.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady** poddał treść uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwałę nr XVIII/100/2019 podjęto jednogłośnie.

Ad 8. Pani Skarbnik Urszula Jeziorska omówiła treść uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia terminów płatności dla inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Wysokość wynagrodzenia dla inkasentów (tę funkcję pełnią Sołtysi poszczególnych wsi w gminie Leszno) nie uległa zmianie w stosunku do roku ubiegłego, systematycznie natomiast spada kwota wpływów, ze względu na fakt, iż większość podatników reguluje zobowiązania w kasie urzędu gminy lub bezpośrednio na konto urzędu. Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie uchwałę. Za przyjęciem uchwały nr XVIII/101/2019 głosowali jednogłośnie wszyscy Radni - 14 głosów „za”.

Ad 9. Pan Grzegorz Banaszkiewicz Wójt Gminy Leszno przedstawił informację o dotacjach „Lepsze powietrze”. Poinformował o tym, iż jest to projekt pionierski mający na celu uzyskanie środków finansowych przez mieszkańców naszej gminy bezpośrednio z budżetu gminy, poza programami dopłat z budżetu państwa czy województwa mazowieckiego. Większa dostępność środków finansowych i łatwość w wypełnianiu wniosków, ułatwi mieszkańcom wymianę zużytych pieców grzewczych i przyczyni się do poprawy jakości powietrza w naszej gminie.

Ad 10. Pani Michał Dominiak Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała w sprawie Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok była szeroko omawiana na posiedzeniu wspólnym Komisji, a więc w chwili obecnej nie wymaga ponownego omawiania. Wobec braku pytań i uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie uchwałę. Za przyjęciem uchwały nr XVIII/102/2019 głosowali jednogłośnie wszyscy Radni – 14 głosów „za”..

Ad 11. Pani Marianna Malarowska – Radna pytała o lokalizację stref Hot Spot. Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz odpowiedział, że konkretne lokalizacje będą dopiero ustalane, ale oprócz nich w projekcie ma być również rozbudowana sieć internetowa w szkole w Lesznie.

Pani Marianna Malarowska pytała również o możliwość liczby przystanków na ulicy Kujawskiego a także prosiła o pomoc gminy w rozmowach z Gazownią w sprawie kolejnych przyłączy do sieci gospodarstw domowych. Wójt Gminy Pan Grzegorz Banaszkiewicz zasugerował żeby zebrać wnioski od mieszkańców zdecydowanych na przyłączenie do instalacji gazowej, bo to ułatwi rozmowy z Gazownią. Musi być znana skala – ilość chętnych.

Pan Dariusz Iwanek Radny pytał o przedłużenie umowy z ZTM dla linii autobusowej przedłużonej do ulicy Kujawskiego biegnącej przez Pilaszków. **Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz** poinformował, że jeszcze nie ma w tej sprawie decyzji.

Ponadto Radni zgłosili następujące prośby : wykonanie pomiarów jakości powietrza, naprawę przewróconej latarni we wsi Powązki, umocnienie słupa mocującego tzw. lustro mające na celu poprawę widoczności – wieś Powązki, zakup równiarki dla wyrównywania dróg m.in. w Wyględach.

Ad 12. Sprawy różne. Nie było zgłoszeń

Ad 13. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak podziękował wszystkim za obecność i zakończył sesję.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 19.20

Sporządziła : Jadwiga Krakowiak



Przewodniczący Rady Gminy